
- 1 - 

 

Protokół nr 10/19 

z posiedzenia Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty, 

w dniu 24 września 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 8
33

 

Zakończenie posiedzenia 11
55

 

W związku z nieobecnością Przewodniczącego Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty 

Janusza Łojko, posiedzenie poprowadziła radna Monika Nikołajew. 

Prowadząca posiedzenie komisji radna Monika Nikołajew powitała wszystkich obecnych 

przybyłych na posiedzenie. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy 

Marek Gardygajło, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska oraz Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Kuśnierz. 

Ponadto w części posiedzenia uczestniczył Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grzędzicach Pan 

Damian Gralak. 

Na podstawie listy obecności prowadząca posiedzenie komisji stwierdziła, że jest niezbędne 

quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Socjalno – 

Porządkowej i Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 

Nieobecni byli: Przewodniczący Komisji Janusz Łojko, oraz radny Maciej Lipka. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Prowadząca posiedzenie Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty radna Monika Nikołajew 

odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do 

odczytanego porządku posiedzenia. 

Wobec braku uwag do porządku, prowadząca posiedzenie komisji poddała pod głosowanie 

zaproponowany porządek posiedzenia. 

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła porządek 

posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 27 września 2019 r. 

3. Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za I półrocze 2019 roku oraz ocena 

przygotowania szkół do roku szkolnego 2019/2020 – Stanowisko komisji na sesję. 
4. Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy – Opinia komisji na sesję. 
5. Analiza informacji:  

– przebiegu wykonania budżetu Gminy Stargard za I półrocze 2019 roku 

– o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard za I półrocze 

2019 roku 

– o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I 

półrocze 2019 roku – Opinia komisji 

6. Dyskusja w sprawie projektu uchwały odnośnie diet dla sołtysów. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Następnie w związku z obecnością zaproszonego na posiedzenie komisji Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Grzędzicach Pana Damiana Gralaka, prowadząca posiedzenie Komisji 



- 2 - 

 

Socjalno – Porządkowej i Oświaty radna Monika Nikołajew zaproponowała, aby w pierwszej 

kolejności udzielić głosu Panu Dyrektorowi.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grzędzicach Pan Damian Gralak zabrał głos w sprawie 

dotyczącej rozbudowy prowadzonej przez niego szkoły. Dyrektor zwrócił uwagę na dwie 

możliwości, czyli rozbudowę szkoły oraz rozbudowę szkoły przez moduły. Dyrektor 

powiedział, że jest bardzo wiele argumentów, za jedną, i za drugą wersją. Natomiast on wraz 

z nauczycielami przychylają się do wersji modułowej w szkole. Następnie wyjaśnił swoje 

stanowisko. Po pierwsze, że jest to dużo tańsza propozycja w tej chwili, bo szkoła potrzebuje 

czterech pomieszczeń na przedwczoraj. Jest potrzeba sal lekcyjnych, których szkoła nie 

posiada. Natomiast rozbudowa szkoły wymagałaby dużej ilości czasu i dużej ilości pieniędzy. 

Według ostatnich kalkulacji do rozbudowy potrzebne byłoby minimum 8 mln zł, ale przy 

uwzględnieniu obecnych cen byłoby to jeszcze więcej, a Gminy nie stać w tej chwili na tego 

typu rozbudowę, tym bardziej obserwując, to co się dzieje w polityce ogólnokrajowej, widać 
wyraźnie, że większość gmin będzie miała coraz więcej problemów finansowych. Jest to 

wynikiem wprowadzonych ustaw takich jak miedzy innymi ulgi dla młodych w podatku PIT, 

podwyżki dla nauczycieli, z czego Państwo pokryje 3/4, a pozostała część będzie musiała być 
pokryta przez gminy. Będzie musiała być organizowana dla dzieci w szkołach pomoc 

medyczna, pomoc dentystyczna i to będą kolejne koszty, które pokryją gminy. Stąd też trudno 

będzie znaleźć takie środki na rozbudowę. Jeżeli chodzi o szukanie zewnętrznych środków 

finansowych, jest to też zawsze trochę loteryjne i nigdy nie ma gwarancji, że te środki się 
pojawią. Dlatego wydaje się, że należałoby postawić na moduły, a w przyszłości starać się 
o rozbudowę szkoły, i ewentualnie te moduły przenieść w inne miejsce, czy też wykorzystać 
przez szkołę w innym celu. Jest to takie rozwiązanie, które w tej chwili w bardzo dobry 

sposób rozwiązałoby problemy szkoły i uczniów, którzy muszą się uczyć w ciasnych, 

dusznych salach. Podsumowując swoją wypowiedź Dyrektor Szkoły Damian Gralak zwrócił 

się do członków komisji oraz rady z prośbą, aby przychyliła się do rozbudowy modułowej 

szkoły w Grzędzicach. 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska zapytała Dyrektora, czy zna sytuację budżetu 

gminy i wie, że są zaplanowane kontenery. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grzędzicach Pan Damian Gralak odpowiedział, że wie 

i właśnie chodzi o to przesunięcie. Jeżeli mógłby ze swojej strony i strony grona 

pedagogicznego wnioskować to prosiłby o wsparcie tej uchwały.  

Następnie głos zabrała radna Agnieszka Bieniek, która powiedziała, ze rozumie grono 

pedagogiczne i Pana Dyrektora, jeśli chodzi o stanowisko w sprawie kontenerów 

modułowych, natomiast nikt nie wspomina o rodzicach. Radna powiedziała, że było zebranie 

wiejskie, na którym mieszkańcy Grzędzic wypowiedzieli się i teraz czeka na stanowisko 

Rady Rodziców jeszcze w tym temacie. Radna dodała, iż uważa, że kontenery nie rozwiązują 
problemu, ze względu na to, że dzisiejsza ciasnota będzie dalej potęgowana przez rozwój 

Grzędzic. W tym momencie według tego, co przedstawił OAS, jest 240 uczniów na dzień 
dzisiejszy w szkole w Grzędzicach. Kontenery, jeżeli powstaną zrobi się trochę luźniej. Od 

września będzie znowu ten sam problem, ponieważ znowu przyjdą dzieci do tej placówki i co 

wtedy? Gdyby nie odeszło w zeszłym roku ok. 50 uczniów i gdyby z końcem roku nie 

odeszło kolejne 50 uczniów, gdyby teraz nie odeszły dzieci po rozpoczęciu roku szkolnego do 

Warnic, Stargardu, Szczecina, to te dzieci nie miałyby się gdzie zmieścić, bo byłoby ponad 

300 uczniów. Jak najbardziej rozwiązanie kontenery na teraz, coś pomoże, natomiast, co 

będzie dalej? Zakup kolejnych kontenerów, kolejny przetarg za 3 mln zł? Tak będzie można 

za 6 mln zł rozpocząć rozbudowę. Radna powiedziała, że przychyli się do kontenerów, jeżeli 

Gmina zagwarantuje, że jeżeli podejmie rozbudowę szkoły, to w pierwszej kolejności Szkoły 

Podstawowej w Grzędzicach. Właściwej rozbudowy szkoły. 



- 3 - 

 

Odpowiadając radnej Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że nikt nie zagwarantuje na 

ten moment rozbudowy.  

Natomiast prowadząca posiedzenie Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty radna 

Monika Nikołajew zwróciła uwagę, że jest rozwiązanie i nie rozumie stanowiska radnej 

Agnieszki Bieniek, skoro Dyrektor mówi, że będzie to dobrym rozwiązaniem póki co na 

najbliże lata. Radna Monika Nikołajew dodała, że nie ma pieniędzy na rozbudowę szkoły 

i póki co ich nie będzie, a rozwiąże się sprawę naprawdę dobrze. Szkoła zostanie 

rozbudowana o tyle, na ile jest potrzeba. 

Odpowiadając radnej Monice Nikołajew, Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że 

mieszkańcy wyrazili swoje stanowisko, a ona czeka na stanowisko rodziców, bo 

najważniejsze są dzieci. Na zebranie zaproszeni byli wszyscy radni i można było przyjść i 

posłuchać mieszkańców Grzędzic. Przyszło 50 osób i te osoby były przeciwko postawieniu 

kontenerów, a teraz czekają na stanowisko Rady Rodziców. 

Następnie Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grzędzicach Pan Damian Gralak podziękował, za 

udzielenie mu głosu i wysłuchanie przedstawionego przez niego stanowiska i ze względu na 

swoje obowiązki opuścił posiedzenie komisji.  

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło odnosząc się do zebrania w Grzędzicach, 

potwierdził, że w pierwszym etapie było tak, że radna Agnieszka Bieniek zapytała 

mieszkańców, jak ma zagłosować, jeżeli chodzi o zabudowę modułową i rzeczywiście były 

takie pojedyncze głosy mieszkańców, że chcą oni, aby jednak nie było modułów, tylko by 

była właściwa rozbudowa szkoły. Byli to mieszkańcy, jak się okazało, którzy nie są rodzicami 

mającymi dzieci w szkole. Następnie pod koniec zebrania, wypowiedzieli się mieszkańcy 

będący rodzicami dzieci uczęszczających do szkoły i te osoby wypowiedziały się za 

rozbudową modułową. Zastępca Wójta dodał, że z obecną na zebraniu radną Agnieszką 
Lendą, tłumaczyli mieszkańcom, że Gminy nie stać na rozbudowę szkoły. 

Radna Agnieszka Bieniek ponownie wyraziła swoje stanowisko, że będzie popierała 

rozbudowę modułową pod warunkiem udzielenia gwarancji, że jak znajdą się środki to szkoła 

w Grzędzicach będzie w pierwszej kolejności rozbudowywana, ponieważ wiadomo, że 

rozbudowy wymaga również szkoła w Strachocinie.  

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz, która wyjaśniła, 

radnej, że ma ona prawo głosu i może głosować przeciw, a o tym, czy uchwała zostanie 

podjęta decyduje większość.  

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że oczekuje na stanowisko Rady Rodziców, które 

powinno być na dniach, a na chwilę obecną jej stanowisko jest takie, że wstrzymuje się od 

głosu. 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odnosząc się do budżetu wyjaśniła, że na razie nie 

ma żadnej możliwości rozbudowy szkoły. Skarbnik dodała, że po szkoleniach i informacjach 

oraz po zmianach ustaw, oczekuje się by samorządy były bardziej samorządami, a nie czekały 

na pomoc Państwa. Za dwa trzy lata może być problem ze spełnieniem wskaźników, ze 

względu na wysokość wydatków bieżących. Wynagrodzenia nauczycieli są wydatkami 

bieżącymi. Jeżeli natomiast iść w rozbudowę szkoły to za pięć lat Gmina nie da rady 

udźwignąć takich wydatków. Gmina musi się skupić na ograniczaniu wydatków bieżących, 

a gro tych wydatków pochłaniają szkoły. Gmina nie otrzymuje subwencji na całość tych 

wydatków. 

Radna Agnieszka Bieniek poruszyła temat ograniczenia transportu do szkół i powiedziała, 

że przedstawi pismo z Ministerstwa na sesji. 



- 4 - 

 

Prowadząca posiedzenie Komisji radna Monika Nikołajew odnosząc się do 

przedstawionego stanowiska Pana Dyrektora Szkoły odnośnie rozbudowy szkoły 

zaproponowała, aby zakończyć ten temat. 

Natomiast radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że po wczorajszej uwadze radnego Józefa 

Tracza przeanalizowała ogłoszenie przetargowe dostępne na stronie internetowej i zapytała 

Wójta, czy Gmina wie, czy będzie wyposażenie kompleksowe? Radna zapytała, czy jest tu 

rozmowa o kontenerach z pełnym wyposażeniem, czy bez wyposażenia? Radna 

przypomniała, że przetarg na rozbudowę był ogłoszony z pełnym nowym wyposażeniem.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że musi być wyposażenie. 

Radna Agnieszka Bieniek poprosiła, aby zaprotokołować, że nie jest przeciwko rozwiązaniu 

modułowemu, wstrzymuje się od głosu, ponieważ czeka na stanowisko Rady Rodziców 

jeszcze w tym temacie. 

Radny Remigiusz Zakrzewski zadał pytanie radnej Agnieszce Bieniek, czy Rada Rodziców 

czekała na wypowiedź oficjalnie Dyrektora Szkoły dzisiaj. Pytanie to rozwinęło dyskusję na 

temat współpracy Dyrektora Szkoły i Rady Rodziców. 

AD 2. Zaopiniowanie projektów na sesję, która odbędzie się w dniu 27 września 2019 r. 

Następnie Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty zaopiniowała kolejno projekty uchwał:  

− projekt uchwały pod roboczym numerem X/1/19 w sprawie zwołania zebrania 

wiejskiego. 

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem X/2/19 w sprawie upoważnienia 

Przewodniczącej Rady Gminy Stargard do zasięgnięcia od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Szczecinie informacji o kandydatach na ławników. 

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem X/3/19 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Prowadząca posiedzenie Komisji radna Monika Nikołajew przypomniała, że tak jak na 

wczorajszym posiedzeniu komisji wójt wyjaśniał, że dzierżawiona działka jest położona 

w Grzędzicach.  

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło dodał, że obecny dzierżawca wystąpił 

o przedłużenie umowy dzierżawy działki o powierzchni 0,1 ha, która jest dzierżawiona na 

cele rolne. Stawka za dzierżawę jest ustalona według Zarządzenia Wójta. 

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem X/4/19 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło wyjaśnił, że ten projekt uchwały dotyczy 

działki położonej w Małkocinie. 

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem X/5/19 w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 

tej opłaty. 

Projekt uchwały objaśnił Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło. Zastępca Wójta 

wyjaśnił, że przyjęto metodę od osoby i stawkę w wysokości 27 zł od osoby. Opłata będzie to 

iloczyn liczby mieszkańców i ustalonej stawki. Karą za niesegregowanie będzie dwukrotność 
stawki, czyli 54 zł. Podwyższona opłata będzie obowiązywała przez 6 miesięcy. Po 

wczorajszych posiedzeniach komisji zostało to poprawione, i dopisane w paragrafie 4. 



- 5 - 

 

Zastępca przypomniał, że poprzez organizowane spotkania w sołectwach będzie prowadzona 

kampania informacyjna i edukacyjna odnośnie tego segregowania odpadów. Będą również 
ulotki. Stąd też prośba do sołtysów i radnych o pomoc w tych spotkaniach.  

Prowadząca posiedzenie Komisji radna Monika Nikołajew powiedziała, że należy poprzez 

te spotkania uzmysłowić ludziom, że segregacja jest obowiązkowa i jakie będą skutki 

niesegregowania odpadów.  

Radny Remigiusz Zakrzewski powiedział, że go przeraża ta podwyższona stawka 54 zł, 

ponieważ być może Gmina będzie kłaść duży nacisk na kontrole i może się okazać, że 60 % 

mieszkańców będzie płacić kary. Radny zwrócił szczególną uwagę na osoby starsze.  

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło wyjaśnił, że najpierw będą pouczenia, ponieważ 
chodzi o to by nauczyć społeczeństwo segregacji, a nie tylko karać. Kary będą stosowane, 

jeżeli ktoś nagminnie nie będzie segregował odpadów. Nie będą nakładane kary na 

incydentalne przypadki.  

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz powiedziała, iż ma nadzieje, że to 

wszystko, co dotyczy zasad kontroli i kar będzie opisane w regulaminie, który będzie musiał 

być dostosowany do obowiązujących przepisów oraz, że znajdzie się to w przygotowanych 

ulotkach informacyjnych. 

Następnie radni dyskutowali o segregowaniu odpadów. Zastępca Wójta Gminy Marek 

Gardygajło przypomniał, że 50 % odpadów musi być poddane recyklingowi. 

Radny Remigiusz Zakrzewski przypomniał o naliczaniu kar dla samorządów, za brak 

osiągnięcia wyznaczonego poziomu recyklingu i stwierdził, że po przeanalizowaniu tych 

wskaźników może być ciężko Gminie je osiągnąć.  

Prowadząca posiedzenie Komisji radna Monika Nikołajew zapytała Wójta, czy Gmina 

myśli poważnie o budowie PSZOKów. 

Odpowiadając Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że oczywiście Gmina musi mieć 
swój PSZOK i to w jak najbliższej okolicy. 

Komisja 2 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem X/6/19 w sprawie ustalenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło wyjaśnił, że jest to uchwała porządkowa, 

dotycząca częstotliwości opłaty, która musi być uiszczania do 15 dnia każdego miesiąca.  

Komisja 2 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem X/7/19 w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości. 

Prowadząca posiedzenie Komisji radna Monika Nikołajew wyjaśniła, że jest to wzór 

deklaracji i przypomniała, że jest też naniesiona poprawka po wczorajszej komisji.  

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło wyjaśnił, że w pouczeniu do deklaracji 

w punkcie 1 odnośnie terminu składania deklaracji jest dopisane do 15 dnia każdego 

miesiąca, żeby było kompatybilne z uchwałą dotyczącą ustalania terminu, częstotliwości 

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tak aby nie odsyłać do 

już tej uchwały. Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło powiedział, że ważne jest, aby 

dotrzeć z deklaracjami do jak największej liczby mieszkańców i następnie, aby trafiły one 

z powrotem do Gminy, po to, żeby można je było wprowadzać do systemu i naliczać od 

stycznia opłaty. Zastępca dodał, że deklaracje można składać również przez internet przez 

Epuap. 



- 6 - 

 

Komisja 2 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem X/8/19 w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Stargardzkiemu na zrealizowanie zadania 

inwestycyjnego polegającego na budowie progów zwalniających w ciągu drogi 

powiatowej.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, iż na poprzednich dwóch komisjach informował, że 

według informacji, które po przygotowaniu już dokumentów na sesje uzyskał od Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych, projekt dotyczy jednego progu wyniosłego. Natomiast 

następnego dnia Kierownik Referatu GKI poinformowała, że dotyczy dwóch progów 

wyniosłych. Wobec tych dwóch różnych informacji Wójt Gminy poprosił o zajęcie 

stanowiska komisję. Następnie Wójt odniósł się do proponowanego udziału Gminy w 

inwestycji, czyli dotacji Gminy, która miałaby wynieść 50 tys. zł, przy wartości całego 

zadania, które ma wynieść 50 500,00 zł. Przypomniał również o wcześniejszych propozycjach 

Powiatu odnośnie inwestycji drogowych na terenie gminy, gdzie Powiat zwracał się aby 

Gmina partycypowała w udziale 50 % kosztów tych inwestycji.  

Komisja jednogłośnie, tj. 4 głosami „przeciw” negatywnie zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. 

Następnie prowadząca posiedzenie ogłosiła przerwę w posiedzeniu komisji od godz. 9.20 do 

godz. 9.30. 

Po przerwie prowadząca posiedzenie komisji Radna Monika Nikołajew wznowiła posiedzenie 

komisji. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem X/9/19 w sprawie zmian budżetu gminy na 

2019 r. oraz projekt uchwały pod roboczym numerem X/10/19 w sprawie uchwalenia 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2019 – 2031 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska przypomniała, że powyższe projekty uchwał są ze 

sobą powiązane i następnie omówiła oba projekty uchwał. 

Skarbnik wyjaśniła, że powiązanie obu uchwał wynika z wprowadzenia środków po stronie 

dochodów oraz zmianom zakresu inwestycji, w załączniku nr 3 do wieloletniej prognozy 

finansowej. W objaśnieniach do wpf jest wyjaśnione bardzo szczegółowo, co jest robione 

z budżetem. Główny powód to uzyskanie zgody na dofinansowanie i wyodrębnienie 

termomodernizacji w szkole w Sownie i uzyskanie środków na ten cel w ogólnej wysokości 

1 090 552,18 zł, z podziałem na lata. W tym roku jest to kwota 671 636,33 zł i ta pozycja jest 

w zmianach do budżetu, a w roku 2020 418 915,85 zł. Wobec pozyskania środków zgodnie 

z wcześniejszymi obietnicami, zwiększa się środki na rozbudowę świetlicy w Tychowie 

w roku 2020, zwiększając wydatki o poziom dochodu, który wpłynął. Następna zmiana do 

wpf to pozycja dotycząca zadania „Budowa miejsc rekreacyjnych w m. Ulikowo i Pęzino..”. 

W związku z tym zostały uaktualnione wszystkie pozycje wpf załącznika nr 1. W załączniku 

nr 3 jest już wyodrębniona termomodernizacja szkoły w Sownie oraz w zadaniu dotyczącym 

boiska w Ulikowie jest uaktualniona zmiana. 

Po omówieniu zmian w wieloletniej prognozie finansowej Skarbnik omówiła projekt zmian 

budżetu na 2019 r., gdzie zostają zwiększone dochody o kwotę 1 116 496,80 zł, zmniejszone 

zostają wydatki ogółem o kwotę 657 082,01 zł oraz zwiększone zostają wydatki ogółem 

o kwotę 2 073 578,81 zł w tym wydatki majątkowe 1 599 571,75 zł, co jest zadowalające dla 

budżetu, ponieważ są to wydatki majątkowe, a nie wydatki bieżące.  

Jednocześnie Skarbnik wyjaśniła, że zmianami ustawy o finansach publicznych w budżecie 

na 2020 roku do wskaźnika z relacji art. 242 i 243, nie będą liczone dochody ze sprzedaży 

majątku, co spowoduję w przyszłości ścisłe ograniczenia wydatków bieżących. Dlatego tak 



- 7 - 

 

ważne jest ograniczenie tych wydatków. Skarbnik wspomniała o tworzeniu spółdzielni 

socjalnej.  

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło powiedział, że trwają rozmowy odnośnie 

utworzenia spółdzielni socjalnej od 1 stycznia 2020 r.  

Kolejno Skarbnik wyjaśniła, że dużo wydatków ponoszonych jest na oświatę. Skarbnik 

dodała, że jest sporo gmin, które nie dokładają do oświaty i utrzymują się z subwencji, ale są 
to często gminy, które mają jedną szkołę lub szkołę i tworzą dwie, trzy filie. 

Następnie komisja rozmawiała o tym jak można zreorganizować oświatę, aby zmniejszyć 
koszty. 

Skarbnik dodała, że wydatki bieżące to nie tylko oświata, to również świetlice, fundusze 

sołeckie i kolejno objaśniała komisji, jakie relacje muszą być spełnione tak, aby utrzymać 
wskaźniki, żeby można było dokonywać zmian budżetu. 

Kolejnym poruszonym tematem były wpływy z opłat oraz podatków oraz ulg od podatków.  

Skarbnik następnie wyjaśniła, że wpływ mają również spłaty zaciągniętych kredytów, gdzie 

kredyt zaciągnięty w 2009 i 2010 roku, w umowie ma tak rozpisane raty, że najwyższe spłaty 

przypadają w latach 2021 oraz 2022. Skarbnik wyjaśniła, że rozmawiała z wójtem na temat 

zmiany tego kredytu i podjęcia uchwały o restrukturyzacji długu na obligacje. Po 

przeanalizowaniu tematu, byłoby to dobre dla roku 2021 i 2022, ale obligacje kosztowałyby 

więcej, niż teraz zawarta umowa na spłatę tego kredytu. Dlatego należy to spłacić i przez te 

dwa lata trzeba będzie zacisnąć pasa, by potem wyjść na lepszy wskaźnik. Istnieje również 
obawa, że kolejne zmiany przepisów mogą wprowadzać kolejne ograniczenia wskaźników.  

Następnie ponownie poruszono temat kosztów ponoszonych na oświatę. Przewodnicząca 

Rady Gminy Wiesława Kuśnierz zapytała, kto będzie płacił, za stomatologów w szkołach 

i obsługę pielęgniarską.  

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na razie Gmina otrzymała informację z Ministerstwa, że 

przyszły pieniądze na wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli i pomoce dydaktyczne. Odnośnie 

tego, czy Gmina otrzyma środki na opiekę pielęgniarską i dentystyczną, Skarbnik 

odpowiedziała, że tego nie wie i myśli, że tak, ale znowu jest to liczone jakimś wskaźnikiem, 

tak jak subwencja.  

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz kolejno zwróciła uwagę na zaplecze 

lokalowe szkół i zapytała, kto pokryje koszty tworzenia tych gabinetów i gdzie będą one 

tworzone skoro szkoły nie mają warunków lokalowych.  

Kolejno Skarbnik Gminy poruszyła temat kosztów wykaszania zieleni w sołectwach 

i możliwości przekazania tego zadania do tworzonej spółdzielni socjalnej, ale na spotkaniu 

sołtysów, sołtysi byli przeciwni takiemu rozwiązaniu. Komisja dyskutowała na temat 

wydatków w sołectwach. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że gdyby był budżet obywatelski to 

byłyby to wydatki inwestycyjne, a tak jest to 80 % wydatków bieżących w sołectwach. 

Kolejno komisja rozmawiała na temat braku świetlicy w Witkowie Drugim. Prowadząca 

posiedzenie radna Monika Nikołajew powiedziała, że świetlica jest bardzo potrzebna, 

ponieważ jest to duża miejscowość, działa Koło Gospodyń Wiejskich. Radna poprosiła, aby 

pomyśleć nad rozwiązaniem braku świetlicy i zwróciła uwagę, że jest w Witkowie Drugim, 

wystawiony do sprzedaży lokal, nadający się na świetlicę, którego cena sprzedaży została 

jeszcze obniżona. Radna Monika Nikołajew zapytała również, czy jest może dofinansowanie 

na wykup obiektów przeznaczonych na świetlice. 

Odpowiadając Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło powiedział, że na tego typu 

zakup nie ma dofinansowania. Z tego co natomiast słyszał w przyszłym roku ma być 
uruchomiony przez Marszałka program na dofinansowanie na budowę nowych świetlic, ale 

jeszcze nie wie, jakie będą to środki. 



- 8 - 

 

Następnie Skarbnik Gminy kontynuując omawianie zmian budżetu wyjaśniła, że zwiększone 

zostają w kwocie 300 tys. zł wolne środki, jako nadwyżka na rachunku bankowym. Wobec 

tego ustala się nową wysokość przychodów, rozchody pozostają na tym samym poziomie. 

Zwiększony zostaje deficyt, który zostaje pokryty wolnymi środkami. W związku z tym, że 

zmiany też dotyczą wpływów subwencji i podziału na szkoły i przedszkola dotacji na 

podstawie porozumień dokonuje się zmiany załączników do uchwały budżetowej. Kolejno 

Skarbnik Gminy omówiła szczegółowo kwoty zmian dochodów i wydatków. 

Następnie po omówieniu projektów uchwał Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława 

Kuśnierz, zapytała zastępcę wójta, czy efekty monitorowania – umieszczonych kamer celem 

wychwycenia sprawców wyrzucania odpadów w terenie, przekładają się na dalsze czynności, 

czy Gmina tylko ponosi koszty monitoringu, czy jest to nowość?  

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Jerzy Makowski, który powiedział, że kamery są 
zainstalowane trzy, cztery lata temu i były dochodzenia, ale bardzo często kamery mają słabą 
widoczność, gdyż proceder odbywa się po zmierzchu.  

Na pytanie prowadzącej posiedzenie Komisji radnej Moniki Nikołajew, gdzie zainstalowane 

te kamery, Wójt Gminy odpowiedział, że na pewno jest w Strachocinie, ponieważ bardzo 

dużo odpadów wysypywano nad rzeką Krąpielą, a czy są efekty z tych kamer trzeba jeszcze 

to sprawdzić.  

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy kamery były zainstalowane na przedłużeniu 

ulicy Reymonta, gdyż zwróciła uwagę, że były przypadki, kiedy odpady były tam wywożone 

w dzień i nie było żadnych działań. 

Kolejno Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2019 r. 

Następnie Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2019 

– 2031. 

AD 3. Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za I półrocze 2019 roku 

oraz ocena przygotowania szkół do roku szkolnego 2019/2020 – Stanowisko 

komisji na sesję  

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło przedstawił Ocenę działalności Ośrodka 

Administracyjnego Szkół za I półrocze 2019 roku oraz ocena przygotowania szkół do roku 

szkolnego 2019/2020, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Odpowiadając na pytanie prowadzącej posiedzenie Komisji radnej Moniki Nikołajew, 

dlaczego nie wszyscy odebrali stypendia socjalne, Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, iż 
przyczyny były różne, pomimo, że były ponaglenia.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski dodał, że jest ustalony regulamin uzyskania stypendium 

socjalnego i najprawdopodobniej nie zostały spełnione warunki tego regulaminu przez te 

osoby.  

Radna Agnieszka Bieniek zwróciła uwagę, że zostały dodatkowo malowane boczne ściany  

szkoły w Grzędzicach, a front nie. Radna zapytała, czy wobec tego dlaczego nie był on objęty 

malowaniem i dodała, że samo czyszczenie nie dało efektów.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że boczne ściany szkoły były malowane, ponieważ 
są narażone na zawilgocenie i zazielenienie. 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska zapytała czy jest już wyliczony koszt na jedno 

dziecko w przedszkolu, żeby wiedzieć, jaką będzie Gmina płaciła dotację? 

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło odpowiedział, że jeszcze nie, ale OAS bardzo 

pilnuje tych kosztów, aby były one jak najniższe.  



- 9 - 

 

Natomiast Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz, zapytała czy do przedszkola 

uczęszczają dzieci z Przemocza. Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że według informacji 

uzyskanych od Pani Dyrektor, do przedszkola uczęszcza 37 dzieci i są wśród nich dzieci 

z Przemocza. 

Radna Monika Nikołajew zapytała o koszty najmu lokalu dla OAS. Zastępca Wójta 

Gminy Marek Gardygajło odpowiedział, że umowa najmu oscyluje w granicach 3 tys. zł.  

Kolejno radna Monika Nikołajew zapytała, co z ewentualną filią przedszkola w Pęzinie? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że trzeba się nad tym zastanowić i pomyśleć o fili 

od nowego roku szkolnego 2020, ale najpierw trzeba zobaczyć jak będzie działało Sowno. 

Następnie Wójt Gminy wyjaśnił, że w związku z prowadzonymi inwestycjami zwłaszcza 

w Sownie i Grzędzicach pracownicy referatu GKI mają bardzo dużo pracy również w terenie. 

Poza tym są inne mniejsze sprawy jak np. remonty czy inne zadania związane z zakresem 

działania referatu. 

Na pytanie radnej Moniki Nikołajew, kiedy ruszy rozbudowa modułowa w Grzędzicach, 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że jeśli będzie podjęta uchwała w sprawie 

zmian do budżetu i będą środki na ten cel, można będzie podpisać umowę. Natomiast 

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło dodał, że ma być to umowa na zasadzie „od 

projektu do efektu” w terminie 6 miesięcy od podpisania umowy. 

Po omówieniu Oceny działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za I półrocze 2019 roku 

oraz ocena przygotowania szkół do roku szkolnego 2019/2020, Komisja przyjęła powyższą 
Ocenę. 

AD 4. Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy – Opinia komisji na 

sesję. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski porosił swojego Zastępcę o przedstawienie Oceny stanu 

ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy.  

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło przedstawił Ocenę stanu ochrony 

przeciwpożarowej na terenie gminy, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Na pytanie Przewodniczącej Rady Gminy Wiesławy Kuśnierz, czy wiadomo, czy OSP 

Żarowo dostało dofinansowanie, do którego Gmina miała dołożyć środki, Wójt Gminy Jerzy 

Makowski odpowiedział, że nie. Natomiast Skarbnik Gminy dodała, że właśnie w zmianach 

do budżetu jest zmniejszenie tych wydatków. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz powiedziała, że jakiś czas temu zgłosił 

się do niej mieszkaniec, który proponował odbudowę OSP w Małkocinie i zapytała, czy ten 

Pan dotarł do Gminy? Wobec uzyskanej odpowiedzi, że nic na ten temat nie wiadomo, 

Przewodnicząca powiedziała, że skieruje tego Pana do osoby w urzędzie, która zajmuje się 
OSP. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o hydranty, kto kontrolował, czy 

działają? Przewodnicząca dodała, że od pięciu lat przy okazji tej informacji, mówi 

o likwidacji hydrantu w Małkocinie przy drodze powiatowej i że może wskazać to miejsce 

oraz zwróciła również uwagę na liczbę hydrantów w Małkocinie. Ponadto zaproponowała, 

aby w przyszłości w tej informacji dodać również dane o sprawności hydrantów. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że kontrolą zajmują się Wodociągi 

Zachodniopomorskie. 

Ponadto po omówieniu Oceny stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy, Wójt 

Gminy Jerzy Makowski dodał i podkreślił, że na zawodach sportowo-pożarniczych 

jednostki OSP bardzo dobrze reprezentują Gminę, zwłaszcza Grzędzice, Witkowo i Żarowo.  

Następnie Komisja przyjęła powyższą Ocenę stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie 

gminy z opinią pozytywną. 



- 10 - 

 

AD 5 Analiza informacji:  

– o przebiegu wykonania budżetu Gminy Stargard za I półrocze 2019 roku 

– o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard za I półrocze 

2019 roku 

– o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 

2019 roku 

Powyższe informacje omówiła Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. Skarbnik Gminy 

zwróciła uwagę, że jeżeli chodzi o dochody, na niski poziom wykonania dochodów ze 

sprzedaży majątku, i niewiadomo, czy uda się je wykonać na planowanym poziomie. Ogólnie 

wykonanie dochodów jest relatywnie dobre, jeśli chodzi o plan, jest to 51,32 % ogółem. Jeśli 
chodzi o wydatki nie ma wykonania tak jak powinno być, czyli 50 %, Wykonanie jest na 

poziomie 41,39 % ogółem. Wpływ na wydatki mają inwestycje, które mają duże kwoty. 

Skarbnik podkreśliła, że sytuacja się zmieni, z chwilą, kiedy spłyną faktury za kończące się 
inwestycje, takie jak droga w Grzędzicach, czy boisko w Ulikowie. Jednocześnie Skarbnik 

Gminy wyjaśniła, że różnica procentowa między dochodami, a wydatkami ma wpływ na 

wynik budżetu na półrocze i jest to dobry wynik. Skarbnik Gminy dodała, że do wykonania 

budżetu za I półrocze jest również pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie.  

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz, czy byłoby możliwe sporządzenie 

informacji o podatku dochodowym w rozbiciu na poszczególne miejscowości w odniesieniu 

do liczby osób zamieszkałych, po to by wychwycić różnicę pomiędzy liczbą osób 

zamieszkałych, a wielkością podatku dochodowego. 

Radna Agnieszka Bieniek dodała, że ona również byłaby zainteresowana takim 

zestawieniem, z którego wynikałoby, ile z poszczególnych miejscowości wpływa podatków 

do budżetu, po to, aby podzielić inwestycje, ze względu na wpływy z podatków. Radna 

dodała, że już wcześniej prosiła o takie zestawienie i swoją prośbę ponawia.  

Skarbnik Gminy odpowiadając na pytanie o podatek dochodowy, wyjaśniła, że informacja 

z Urzędu Skarbowego jest zbiorcza. 

Kolejno Komisja dyskutowała o płatności podatku dochodowego oraz podatku od 

nieruchomości.  

Po omówieniu ww. dokumentów przez Skarbnik Gminy, Komisja Socjalno – Porządkowa 

i Oświaty po przeanalizowaniu ww. informacji wyrażając swoją opinię, pozytywnie przyjęła 

te informacje. 

AD 6. Dyskusja w sprawie projektu uchwały odnośnie diet dla sołtysów. 

Prowadząca posiedzenie Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty radna Monika 

Nikołajew poinformowała, że na wcześniejszych komisjach ustalono, żeby nie dyskutować, 
ponieważ będzie zebranie sołtysów, na którym sołtysi sami określą się w głosowaniu tajnym, 

jaki chcieliby sposób wypłaty diet.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, iż jest taka propozycja, że zaproponuje dwa 

warianty, to jest jednakową stawkę dla wszystkich lub z podziałem na dwa progi ze względu 

na liczbę mieszkańców i na spotkaniu sołtysów, które odbędzie się do 10 października, sołtysi 

wypowiedzą się w głosowaniu tajnym, za jakim są rozwiązaniem. 

Wobec powyższego prowadząca posiedzenie Komisji radna Monika Nikołajew powiedziała, 

że w tej kwestii określą się sami sołtysi i przeszła do kolejnego punktu posiedzenia. 

AD 7. Sprawy różne 

Jako pierwsza głos zabrała radna Agnieszka Bieniek, która powiedziała, że zgłosili się do 

niej mieszkańcy Witkowa Pierwszego, odnośnie terenu po Agencji Mienia Wojskowego. Są 
oni właścicielami nieruchomości, które nie są podłączone do sieci wodociągowej. 



- 11 - 

 

Wybudowali studnie, ale woda jest zanieczyszczona i nie jest zdatna do picia, a bez wody nie 

mogą zamieszkać. Radna zapytała, czy jest szansa, aby wybudować brakujący odcinek sieci.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski przypomniał, że Agrofirma chce odłączyć mieszkańców od 

istniejącej hydroforni, której są właścicielami i Gmina będzie zobligowana do wybudowania 

nowej instalacji ze Strzyżna do Witkowa, aby po odcięciu przez Agrofirmę zapewnić 
mieszkańcom korzystanie z wody pitnej. Natomiast Jednostka Wojskowa miała swoje ujęcie. 

Jak Agencja Mienia Wojskowego im to sprzedała, nie wie. Czy wówczas im cokolwiek 

zapewniała. Plany Gminy są takie, żeby miedzy innymi ten teren uzbroić w sieć 
wodociągową, ale trzeba przygotować dokumentacje i spełnić wszystkie wymagania w tym 

zakresie. Jest to bardzo długi odcinek, a inwestycja bardzo droga. Jednocześnie Wójt dodał, 

że nie wie jak wyglądała sytuacja z dostępem do mediów w trakcie sprzedaży, czy był takowy 

zapewniony.  

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz przypomniała podobną sytuację, z tymże 

dotyczącą nieczystości ciekłych, gdzie Agencja Nieruchomości Rolnych sprzedała 

mieszkańcom Małkocina lokale mieszkalne, a szamba do budynków sprzedała komuś 
innemu. 

Na pytanie radnej Agnieszki Bieniek, kiedy nastąpi budowa tej sieci wodociągowej 

prowadząca posiedzenie Komisji radna Monika Nikołajew odpowiedziała, że najpierw musi 

być wybudowana główna sieć, która jest potrzebna dla całej miejscowości. 

Radny Remigiusz Zakrzewski przypomniał, że został ogłoszony przetarg tylko na 

dokumentację, na którą przeznaczono 200 tys. zł. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski dodał, iż trzeba sobie zdać sprawę, że sama inwestycja będzie 

bardzo kosztowna. 

Następnie Komisja dyskutowała na temat, czy sytuacja, o której poinformowała radna 

Agnieszka Bieniek dotyczy nieruchomości zabudowanych, w których jak zauważył radny 

Remigiusz Zakrzewski jest już powadzona działalność, czy też części terenów pod zabudowę, 
które sprzedawała Agencja Mienia Wojskowego Komisja dyskutowała również o tym jak 

wygląda na tę chwilę sytuacja z dostarczaniem wody przez Agrofirmę Witkowo. 

Kolejno prowadząca posiedzenie Komisji radna Monika Nikołajew zapytała jak jest 

sytuacja odnośnie przejętego przez Gminę lokalu na biura.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że jest na etapie przygotowania specyfikacji 

przetargowej do wykonania dokumentacji projektowej. Dopiero po wykonaniu tej 

dokumentacji będzie znany kosztorys.  

AD 8. Zamknięcie posiedzenia komisji 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia prowadząca posiedzenie Komisji Socjalno – 

Porządkowej i Oświaty radna Monika Nikołajew, podziękowała wszystkim za udział 

i zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

Prowadząca posiedzenie Komisji 

Socjalno – Porządkowej i Oświaty 

Radna Monika Nikołajew 

 

Protokołowała: 

Ewa Misztela 


